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Na osnovu clana 95 tacka 3 Ustava Crne Gore donosim

U K AZ

O PROGLASENJU ZAKONA O IZMJENI I DOPUNAMA ZAKONA O PORESKIM

SAVJETNICIMA

Proglasavam Zakon o izmjeni i dopunama Zakona o poreskim savjetnicima, koji je
donijela Skupstina Crne Gore 28. saziva na Osmoj sjednici Prvog redovnog (proljecnjeg)

zasijedanja u 2025. godint, dana 30. jula 2025. godine.

Broj: 01-009/25-1510/2 Podgorica, 01. avgust 2025.godina

PREDSJEDNIK CRNE GORE

Jakov Milatovic



Na osnovu clana 82 stav 1 tacka 2 i clana 91 stav 1 Ustava Crne Gore, Skupstina

Crne Gore 28. saziva, na Osmoj sjednici Prvog redovnog (proljecnjeg) zasijedanja u

2025. godini, dana 30. jula 2025. godine, donijela je

ZAKON

O IZMJENI I DOPUNAMA ZAKONA O PORESKIM SAVJETNICIMA

Clan 1

U Zakonu o poreskim savjetnicima („Sluzbeni list RCG“, br. 26/07 i 34/07 i

„Sluzbeni list CG“, broj 47/19) u clanu 15 poslije stava 4 dodaje se novi stav koji glasi:

.,(5) Izuzetno od stava 4 ovog clana, informacije koje je stranka povjerila poreskom

savjetniku ili je te informacije saznao u svom radu na drugi nacin, poreski savjetnik je

duzan da dostavi organu uprave nadleznom za poslove poreza kad taj organ to zahtijeva

za potrebe oporezivanja i razmjene informacija sa nadleznim organom drzave clanice

Evropske unije ili druge drzave, odnosno teritorije drzave."

Clan 2

Poslije clana 20a dodaje se novo poglavlje i clan koji glase:

KAZNENE ODREDBE

Clan 20b

(1) Novcanom kaznom od 1.000 eura do 10.000 eura kaznice se za prekrsaj

pravno lice, ako:

1) na poslovnim ispravama ne istakne naziv izdavaoca i broj i datum izdavanja

licence (clan 7 stav 3);
2) u nazivu drustva ne koristi oznaku „poreski savjetnici" (clan 13 stav 1);
3) ne osigura od odgovornosti eventuainu stetu koju bi mogao uciniti

obavijanjem djelatnosti (clan 14 stav 1);
4) ne produzi osiguranje od odgovornosti (clan 14 stav 4);

5) ne cuva dokumenta koja ne vrati strand najduze pet godina od dana njihovog

primanja ili nastanka (clan 15 stav 2);
6) ne sacini zapisnik sa popisom dokumenata koja se vracaju stranci, nakon

isteka roka iz clana 15 stav 2 ovog zakona (clan 15 stav 3);

7) na zahtjev organa uprave nadleznog za poslove poreza ne dostavi

informacije za potrebe oporezivanja i razmjene informacija sa nadleznim organom drzave
clanice Evropske unije ili druge drzave, odnosno teritorije drzave, koje je stranka povjerila

poreskom savjetniku ili je te informacije saznao u svom radu na drugi nacin (clan 15 stav
5):

8) poreski savjetnik, odnosno privredno drustvo iz clana 3 stav 1 tacka 3 ovog

zakona ne podnese zahtjev za upis u Registar stranih poreskih savjetnika, odnosno
Registar povremenih i privremenih pruzalaca usiuga, radi obavljanja poslova poreskog

savjetovanja u Crnoj Gori (clan 20a stav 1).
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(2) Za prekrsaj iz stava 1 ovog clana kaznice se i odgovorno lice u pravnom lieu
noveanom kaznom od 500 eura do 2.000 eura.

(3) Za prekrsaj iz stava 1 tac. 2 do 7 ovog clana kaznice se i preduzetnik-fizicko

lice koje poslove poreskog savjetnika obavija kao samostainu djelatnost, noveanom
kaznom od 500 eura do 5.000 eura."

Clan 3

U clanu 24a rijeci: „5 i clana 20a" zamjenjuju se rijecima: „5, clana 20a i clana 20b
Slav 1 tacka 8".

Clan 4

Ova] zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavijivanja u „Sluzbenom
listu Crne Gore".

Broj: 16-1/25-1/4
ERA 544 XXVIII

Podgorica, 30. jul 2025. godine

SKUPSTINA CRNE GORE 28. SAZiVA

PREDSJEDNIK

drija Mandic
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